KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 1084 té Ligjit nr. 04/L-042 Pér Prokurimin Publik t& Republikes se Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: KOMUNA GLLOGOC

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nrl1 i prokurimit [ 611-19-2753-121
Nr i brendshém 611-19-025-121

Sa i pérket tenderit pér FURNIZIMI I FERMEREVE ME MOTOKULTIVATOR —

RITENDERIM

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

HAXHIJAHA” SHPK RAHOVEC
(Shéno emrin e ploté té kompanisé suqj)

Rahovec
(Adresa)
Rahovec 21010
(Vend) (Kodi postar)
045—730_—073‘ Ly
(Numri Telefonit) (Numri i Faks-it)
Shkumbin Haxhijaha . ' '
(Emriiploté i Dpérfagésuesit té kompanisé suqj)
info@haxhijaha.com
(Adresa elektronike) R —
¢ axhiiabha <)
14.06.2019 L =g, )

(Data e parashtrimit té kérkeses)

. A

1 Té raportohet n& ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& ‘prokurimit
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2. Identifikimi j avokatit

kérkesa  parashtrohet permes  avokatit, atéheré . dyhet bashkangjitur autorizimin e
Dérfaqésimit me PROKURE | o

Shéno té dhénat si né vijim: L

(Emri i avokatit) )
(Adresa e plote)

(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)

(Adresa elektronike)

ﬁVé’nshkrimi dhe vula)

4

(Data e parashirimit té kérkesés)

3. T& dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shikurter lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshte publikuar “ Njoftimi
peér Kontraté” apo “Njofiimi peér konkurs te projektimit” dhe, nese aplikohet “Njofiimi per dhénie te
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njofiimi pér anulim te
aktivitetit te prokurimit ", nése aplikohet, afatin e fundit Pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e
Jillimit t¢ procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés];

Permes e-prokurimit me dats 02.05.2019éshté  publikuar woftimi per kontraté. Me date
28.05.2019 né oren 14:00h éshté béré hapja e ofertave dhe ne ofertim kané marre pjesé dy (2)
OE.

Me daten 10.06.2019 marrim leter standarde per tenderuesin e eleminyar — me arsyetimin se na
mungon afati i liferimit edhe pse AK nuk ka kerkuar qe OE té sjell afatin e liferimit.

Me daten 11.06.2019 AK ben Njoftimin per Anulim té aktivitetit té Prokurimit.

Arsyet e eleminimit te ofertes toné jané shkelje té rénda té LPP né Juqi pasiqé ne si OF kemi
dorzuar njé oferté pérgjegjése ne platformen elektronike E-Prokurim té AK Komuna e
Gllogocit. " :

b4
!
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4. Procesi i Hapjes s& tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjese ne procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit t¢ Hapjes sé Tenderéy : “

Po i Jo D

Ofertat jan& dorzuar me dtae 28.05.2019 ne ora 14:00h dhe me pas eshte ber hapja publike
ku kemi marre pjese . Kemi marre procesverbalin e hdpjes se ofertave ne kopje
elektronike. Ne procesverbalin e hapjes nuk ka pase verejteje.

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutieshme né
aktivitetin e prokurimir ? vl

Po s [

!

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njofimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gieré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit Per Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

AK gjaté zhvillimit t& keti j aktivitei te prokurimit konkretisht gjate procesit t&
vlersimit t& tenderéve ka bere shkelje t& dispozitave t& Ligjit Nr.04/L-042 per
Prokurim Publik t& Republikes se Kosovés, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin
Nr.04/7-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.05/1.-092.

AK Kka shkelur nenin 1,6, 7, 59.4, 60.1.1, t&é LPP t& amandamentuar dhe Nenin 43.7
dhe 44.2 t&¢ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokurimit Publik .
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7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat Jaktike qé pérbéjne supozimin pér shkeljen e dispozitave 16 LPP-sé
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet:': dhe argumentet té cilat mbéshtesin
secilén bazé té kérkesés suaj pér rishqyrtim. =

bl ’ﬂ

-

Pretendimi 1.

Komisioni i vlersimit t& ofertave i AK gjaté fazes s vlersimit t& tenderit ka bere shkelje
t€ LPP ne nenet e cekura ne piken 6, o

AK nuk e ka vlersuar oferten e pergjegjeshme dhe financiare me ¢mim mé t& ulét te

ofruar nga ne si OE.

8. Démet materiale

Pérshkruaj menyren se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé deme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

—

Demet materiale qé¢ na shkaktohen nese nukl ¢ marrim kete kontrate jané té
konsiderueshme si né fushen financiare, kostoja e hargjimit per sigurimin e tenderit,
fitime te munguara, rishikim te stafit te angazhuar dhe mosmundesi e kompenzimit
te shpenzimeve pergatitore per kete kontrate. Po ashtu kemi edhe demtim te
reputacionit si ndermarrje furnizuese me nje pervoj te madhe té furnizimit me
makineri te ndryshme bujqésore.

Keto sepse pas publikimit te tenderit ne si OF i kemi bere te gjitha pergatitjet
teknike dhe profesionale per gjithé periudhen e parapre ne njoftimin per kontrate
dhe ne dosjen e tenderit.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) t& bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjimi kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit 1é Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.

¢) njé kopje té letrés sé eliminimit t¢ tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit t¢
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) - njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.
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KOMUNA GLLOGOC
NJOFTIM PER KONTRATF:
Retender

O PUNE FURNIZIM o SHERBIME

Sipas Nenit 40ts Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s& njoftimit: 02.05.2019

Nr i Prokurimit 611-19-2753-1-2-1 ok
Nribrendshém | 611-19-025-121 ‘

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET-
Shqip X Serbisht [ Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KON TRAKTUES

L.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA GLLOGOC

Adresa Postare: RR. FEHMI LLADROVCI

Qyteti: GLLOGOC Kodi postar: 13000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Mensur Gllareva Telefoni: 038 200 40 811
Email: mensur.gllareva@rks-gov.net .| Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet): https://kk.rks-gov.net/gllogoc/

Po [ Jo KX
Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét

Po O Jo K

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese Q€ kané té drejts t& bé&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju nj& Aneksi: ]

BO5 Njoftim per Kontrat ‘ 1/7 ]



NENI II: LENDA E KONTRATES

IL.1) PERSHKRIMI

IL.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
FURNIZIMI I FERMEREVE ME MOTOKULTIVATOR—RITENDERIM

II.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - pune, Jurnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratss suaj)

Puné & Furnizime ‘ O Shérbime
O Ekzekutim & Blerja
0 Plani dhe ekzekutimi [0 Qira financiare (lizing)
O Realizimi, né ¢farsdo O Qira
ményre, t& punés, pérgjegjés [0 Blerje me késte
me kérkesa LI Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
NE KOMUNEN E DRENASIT

IL.1.3) Njoftimi pérfshing

Krijimin e kontratés publike kornizg

O

IL.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator

O

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
O

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencg

O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: ng muaj

IL1.5) Pérshkrim i shkurtér i Iéndés sé kontratés Ty
Financim i tillé ésht& i dobshem pér fermeret e vegjel dhe té mesem qé ta ngrisin cilésin e
prodhimtarisé pemetar dhe perimtare Motokultivator— 1. Té ieté Diesel me 4 takte , ftohje me
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ajer ,ndezja me terhegje (Litar), 2. Fuqi motorike - 173 F, 6HP (4.4 KW) 3600 o,
Ndérrusi i shpejtésisé me Ingranazh, 4 shpejtési ( 3 para 1 prapa) 4. Ingranimi me
dhémbézor, 5. Rrotat 400 - 8 (2 copé), 6. Pesha 105 115 Kg, 7. Dorézat pér drejtim me
mundési rregullimi majtas — djathtas dhe larté — poshté, doréza e fraksionit multifunksional me
pozicionin mbi doréz t& drejtimit me funksion té ndalimit automatik té motokultivatorit dhe

njékohésisht sigurimin e drejtuesit nga rreziku i mundshém .-

I1.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP):

34000000-7

I1.1.7) Variantet pranohen "
Po [] Jo (X

IL.1.8) Ndarja né Pjesé
Po [] Jo K

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetem njé kuti)

O vetém njé pjese O T gjitha pjesst

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen) - «

[‘Nr. 1 pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

it R
Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

II.1.10) Vlera e parashikuar e Kontratés: 37.000,00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (perfshire e giitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
MOTOKULTIVATOR 100 COPE '

I1.3) KOHEZGJATJA E KON TRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja n& muaj apo dit& 60 (nga dhénia e kontratgs)
apo i

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

II1.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit 5
Po X Jo D ! i
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Nése po, viera e sigurisé s& ekzekutimit EUR  ose 10% Pér 90 dité % e vlerés sé kontratés

II1.1.2) Forma ligjore q& do t& merret Pérmes grupit té operatoréve ekonomik t& ciléve do t u
Jepet kontrata (nése aplikohet): f

II1.1.3) Kushtet e tjera t& vecanta me & cilat ka te béjé ekzekutimi i kontratés
Po [J Jo K b

Nése po, pérshkrimi i kushteve t& vecanta

b
P

II1.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

II1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérise: Dé’shmfz"a»e kérkuar dokumentare-

1. Kérkesat pérshtatéshmerisg Konform 1. ‘;Deklaratat nén betim se operatori
Ligjit mbi Prokurimin Publik Ligjit Nr. 04 L- ekonomik pérmbush kérkesat mbj

042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se pérshtatshméring Ligjit mbi Prokurimin

Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. | Publik Ligjit Nr. 04 L-042 pér Prokurimin
04 L-237, ligjin Nr. 05 L-068 dhe ligjin Nr. 05 Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
L-092, pérkatésisht Nenit 65 pika 1,2,3,4, 4.9 dhe | dhe plotésuar me ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr.

5. 2. Njé vértetim i nénshkruar nga 05 L-068 dhe ligjin Nr. 05 L-092, si¢ &shté e

administrata tatimore e vendit té themelimit 3. cekur né Pjesén, do té dorézohen ng formé té
Njé vértetim i léshuar nga gjykata Aneksit té gjithé pjesémarrésit - origjinal. 2.

kompetente — ekonomike 4. Njé vértetim i Njé vértetim i nénshkruar nga

léshuar nér emér té OF se i ka té kryera pagesat | administrata tatimore e vendit té themelimit t&
mbi tatimin né proné apo vértetim qé nuk éshté i operatorit ekonomik, se operatori ekonomik ng
ngarkuar. fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin e
tatimeve jo me e vjeter se 90 dité (vetem per
OE fitues) - kopje. 3. Njé vértetim i lIéshuar
nga gjykata kompetente — ekonomike jo me
vjeter s:e 6 muaj apo autoritetet administrative
t€ vendit t€é themelimit té tenderuesit (vetem
per OE fitues) - origjinal apo e noterizuar. 4.
/Njé vértetim i léshuar nér emér té OE
seika té )«ryera pagesat mbi tatimin né prong
apo vértetim qé nuk éshté i ngarkuar - fituesi-

KOPJE
IT1.2.2) Pérshtatshméria profesionale: Déshmia e kérkuar dokumentare-
1. Regjistrimi si operator ekonomik né 1. Nj€& dokument i Iéshuar nga autoriteti
regjistrin profesional, komercial dhe apo pérkatés publik né vendin e themelimit t&
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e Jjuaj té operatorit ekonomik me té cilin evidentohet
themelimit; 2. Rexhistrimi i numrit fiskal 3. regjistrimi i operatorit ekonomik né até vend
Rexhistrimi né TVSH (Kopja e certifikatés s biznesit); 2. Kopja e
numrit fiskal 3. Kopje e Rexhistrimit né
TVSH
II1.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Déshmia e kérkuar dokumentare.
1.0Operatori Ekonomik duhet t& kete qarkullim 1.DeklarataTatimore Vjetore- t& dorézuara né
bruto vjetor né tri viteve te fundit nga data e Administratén Tatimore te Kosoves (mund te
publikimit te njoftimit per Kontrat min. nxirrét edhe nga webfaqja e ATK-sé por duhet
100,000.00€ t€ vulosen dhe té nenshkruhén nga OE) qé

konfirmon se Operatori Ekonomik ka pasur té&
ardhura bruto pér 3 (tre) vitet e fundit prej se

e T e 30 A AR T A a7 st B O B a8 e

min. 100.000.00€

1
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’ I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Déshmia e kérkuar dokumentare: —,

1. T€ paraqitén kontratat e punéve té natyrésse | 1. Lista e kontratave —orgjinal pér punet e

ngjajshme né tri vitet e shkuara nga data e kryera t& natyrés s¢ ngjajshme, ne 3 vitet e
publikimit t& Njoftimit PEr kontraté min shkuara, kopjet e kontratave té bashkangjitura
50,000.00 €. me referenca, kopje te pranimeve teknike ose

procese te pranimeve te autoriteteve publike
apo personave privat.

II1.3) KUSHTET SPECIF IKE PER KONTRATATE SHERBIMEVE
Po [0 3o O g%
II1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar Pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

ITL.3.2 Personat ligjor duhet t& tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve 2

Po [] Jo O ]

NENIIV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E E hapur [

[ E kufizuar

O Konkurruese me negociata

0O Kuotim i Cmimit i

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata) ‘

NE bazé t& aplikacioneve t& pranuara, mé s& shumti 6 kandidat-do t& ftohen pér t€ dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
t€ pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésits relevante t& aplikacioneve t& kétyre kandidatéve do t& ri-
ekzaminohen pér t& identifikuar gjashté aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit. Té vetmit
faktor t& cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit t& operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata) o

Udhéheq negociatat né faza t& njépasnjéshme
Po [ Jo
né€ ményré qé t& zvogélohet numri i tenderéve t& negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t& shpérblejng
kontratat né bazé t& tendersve fillestarg pa negociata

Po [ Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen qe te dorézojné
Tenderét fillestar éshté: iy
IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
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Do te pérdoret ankandi elektronik: Po O  Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

& Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim &

— ‘ ]

o

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

1V.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e’.njéjté T
Po [X] Jo [
Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
05.03.2019 i
i

Po [J Jo [X
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR ,
Kushtet dhe metoda e pagesés: ‘

IV.3.2) Afati i fundit PEr pranim t€ fenderéve / aplikacioneve:

data 28.05.2019  koha 14:00:00 vendi VETEM NE MENYRE ELEKTRONIKE

IV.3.3) Afati kohor Pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve &shté shkurtuar:
OPo K Jo |

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A &shté e nevojshme siguria e tenderit:
Po X] Jo [

Nése po, vlera e siguriss s& tenderit 1000
Vlefshméria e sigurisé s& tenderit ng dit& 90 apo muaj

1V.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo muajt

IV.3.6) Takimi Pé€r hapjen e tenderéve:

data 28.05.2019 koha 14:00:00 vendi ZYRA E PROKURIMIT, KATI II , KOMUNA E DRENAS
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund te béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar

dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontratg.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené t& drejté t& dorézojné tenderin, kérkesén pér
piesémarrje dhe dokumentet e tjera t€ nevojshme apo dosjet t& cilat u lejohen gjaté kryerjes
S€ njé aktiviteti t& prokurimit ng gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione yera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)

OFERTA DUHET TE DOREZOHET NE MENYRE ELEKTRONIKE Vlera e parashikuar e

kontratés 37000€ -financimi j Komunes 70% DBPZHR -25,900€ Participimii fermereve 30% -
11,100€
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KOMUNA GLLOGOC

NJOFTIMI PER ANULIMIN E AKTIVITETIT T§
PROKURIMIT

Sipas Nenit 62 1 Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

T

Data e pérgatitjes s& njoftimit: 11.06.2019

Nr. i prokurimit 611-19-2753-1-2-1
Nr. i brendshém 611-19-025-121

Ky njoftim &shté pérgatitur ns GJUHET-
Shqip B Serbisht  [X] Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

L.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA GLLOGOC

Adresa Postare: RR. FEHMI LLADROVCI

Qyteti: GLLOGOC Kodi postar: 13000 Ny Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Mensur Gllareva " Telefoni: 038 200 40 811
Email: mensur.gllareva@rks-gov.net - |+ Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet): https://kk.rks-gov.net/gllogoc/

Po O Jo [ ;
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

Po [ Jo X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

NENI II: LENDA E KONTRATIS
IL1)PERSHKRIMI

IL.1.1) Titulli i kontratés i dhéng nga autoriteti kontraktues:
FURNIZIMI I FERMEREVE ME MOTOKULTIVATOR-RITENDERIM

3
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I.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetem nje kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cilg korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj) - Y

Pung & Furnizime (| Shérbime
00 Ekzekutim E Blerja
0 Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizihg)
[0 Realizimi, ng cfarédo O Qira
ményre, t& punés, pérgjegjés (I Blerje me késte s
me kérkesa [0 Njé& kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
NE KOMUNEN E DRENASIT ' g

Ny
.1

I1.1.3) Njoftimi pérfshing

Krijimin e kontratés publike kornizé
Po [] Yo [

I1.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i Iéndés sé kontratés
Financim i tillé éshté i dobshem pér fermeret e vegjel dhe t&€ mesem qé ta ngrisin cilésin e
prodhimtarisé pemetar dhe perimtare Motokultivator— 1. Tég Jeté Diesel me 4 takte , ftohje me
ajer ,ndezja me terhegje (Litar), 2. Fuqi motorike - 173 F » 6HP (4.4 KW) 3600, 3.
Ndérrusi i shpejtésisé me Ingranazh, 4 shpejtési (3 para 1 prapa) 4. Ingranimi me
dh&émbézor, 5. Rrotat 400 - 8 (2 copé), 6. Pesha 105 115 Kg, 7. Dorézat pér drejtim me
mundési rregullimi majtas — djathtas dhe larté — poshtg, doréza e fraksionit multifunksional me
pozicionin mbi doréz té drejtimit me funksion t& ndalimit automatik t&€ motokultivatorit dhe
njékohésisht sigurimin e drejtuesit nga rreziku i mundshém P

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém & Prokurimit (FPP)
:

(17340000007 T

NENI III: PROCEDURA
II1.1) LLOJI I PROCEDURJS

B Ehapur [ E kufizuar . [0 Konkurruese me negociata [0 Kuotim i Cmimit

I11.2) KRITERET E DHENIES

B Cmimi mé i ulét
apo
[0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

I11.3) INFORMA CIONET ADMINISTRATIVE i

@.3.1) Prethodne publikacije koje se ticu istog ugovora' |
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Njoftimi paraprak

Njoftimi pér kontrate

Publikimet e tjera
data

05.03.2019 data

NENI IV: ANULIMI I PROCEDURES

0

IV.1) Data e vendimit mbi anulimin e procedurés 10.06.2019

IV.2) Numri i tenderéve te pranuar 2

IV.3) Arsyeja e anulimit te procedurés sé prokurimit publik:

Pas hapjes sé tenderéve
O Njé shkelje e LPP-se ka ndodhur apo do t& ndodh n€ proceduren e prokurimit, e cila nuk

mund t& rregullohet apo t&€ parandalohet pénnes';"njé amendamenti ligjor t& kushteve t&
prokurimit;

Njé dispozité ng Ligjin e Prokurimit Publik kérkonilanulimin e aktivitetit t& prokurimit;

O Te gjithé tenderét e pérgjegjshém pérmbajné g:mifne t€ cilat né mase substanciale e
tejkalojné buxhetin e autoritetit kontraktues pér aktivitetin e prokurimit;

Para hapjes sé tenderéve b

O Ndérprerja e aktivitetit t& prokurimit &shté i nevojshém pér shkak t& ngjarjeve dhe/apo
arsyeve objektive dhe t& demonstrueshme t€ cilat jang jashté kontrollit t& autoritetit
kontraktues dhe t& cilat kang qené t€ paparashikueshme né kohén e inicimit té aktivitetit t&
prokurimit. i

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT ‘
Cdo palé e interesuar mund t& béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. ligjin Nr. 05/L-092
ne adresén e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi mbi anulimin e aktivitetit te
prokurimit. E

‘ |

V.2) INFORMACIONET SHTESH

Shto informacione tjera: » 7
HAXHI JAHA I MUNGON AFATI I LIFTERIMIT AGRI BAU DEKL .TATIMORE VJETORE

E KA PA NENSHKRUAR DHE E PA VULOSUR :
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B42 - Letér standarde beér [tenderuesin] [kandiddtin] e eliminuar !
[10.06.2019 DRENAS yi
[ZYRA PROKURIMIT, DRENAS]

[N.P.T ‘Haxhjjaha’ Sh.p.k ]

Br.iprokurimit: ,611 ,1 ,9,0 ,2 ISIIIZIIT
Titulli: FURNIZIMI I F ERMEREVE ME MOTOKUI;_;T.IVATOR -RITENDERIM]
I/e nderuar(a) [Z/Znj]}

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lamhéinuar_’T t& prokurimit publik. Procedura &shtg
udhéhequr ng pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LpPp

(o
L

[Tenderi jugj] [Kérkesa e Juaj pér pjesémarrje] éshté vierssuar me kujdes sipas kushteve dhe
kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe ng [dosjen e tenderit] [dokumenter
parakualifikuese]. Me keqgardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t& arsyeve né& vijim:

[Tenderi i juaj] [Kérkesa e Juaj pér pjesémarrje) éshté administrativisht i papérgjegjshém:

ARSYETIM
[Ju jeni diskualifikuar ] [Tenderi juaj éshté refuzuar] pér kéto arsye :
1. IMUNGON AFATI LIFERIMIT :
[Deklaroni arsyet e hollésishme mbi refuzimin né pérputhje me rrethanat]

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés 'sg prokurimit publik, ka shkelur LPP
apo rregullat e zbatueshme, ju keni 18 drejt€ te parashtroni ankese pran€ Autoritetit Kontraktues,

Me respekt

[

(MENSUR GLLAREVA ) (Nénshkrimi)

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatisve qé jané eliminuar; tenderét e 1€ ciléve jané refuzuar nga
piesémarrja e métutjeshme ngase kané gené te pa pérgjegjshém dhe ¢ parregulls (Shto letra njofiuese sipas
nevojes).
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PROCESVERBALLI I HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA

Numri i prokurimit

Titulli i Kontratés URNIZ, RMERE KU1 i
Procurement number 611-19-2753-1-2-1 ~ Contract Title WHMZUEH LEE REVE ME MOTO TIVATOR
__Broj nabavke: h Naslov ugovoru ERIM
Numri i brendshém
Internal No 611-19-025-121
Interni broj
| Data e Iéshimit Data e mbylljes Data e hapjes & Ora Vendi Nr. i tenderéve t& pranuar
Date of issue Closing date Opening date & time Place No. of Received Tenders
Datum izdavanija Datum zatvaranja & Cas Datum Otvaranja & Cas Mesto . Br. Primljenih Tendera
28052019 | 28.05.2019, 14:00:00 28.05.2019, 14:00:00 | ZYRA E PROKURIMIT, KATI IT, KOMUNA s
= RN g : sl ‘ HUWMZ>M — _
Tenderuesi Kodi i tenderit Pjesé e-tenderit Gurimi Cmimi (me TVSh) Ndryshimi/plotésimi
Nr. T Price Price (with VAT) i W g
Br. enderer Tender label /code Lot e-tender Cena Cena (sa PDV) Suplemen Amendment
Tenderer Oznaka ponude Lot e-ponuda € € Dpuna/Izmjena
F URNIZIMI X PO 36400,00 36400,00 JO
N.P.T. " Haxhijaha" w.ﬁmm REVE
1. Sh.p.k., Xhelal Hajda 28/05
’ MOTOKULTIV
21010, RAHOVEC ATOR-
FURNIZIMI I PO 37600,00 37000,00 JO
"AGRIBAU " SHPK., FERMEREVE “
Zona Industriale te ME
Amortizatorét-1,10000, | 28052019 MOTOKULTIV
PRISHTINE ATOR-
‘ RITENDERIM
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Komisioni hapjes / Opening commission / Komisija otvaranja

Emri Mbiemri
Name Surname
Ime Prezime

Nénshkrimi/ Signature/ Potpis Daté/ Date/ Datum

28.05.2019

Ow\ 28.05.2019

- 28.05.2019

Tee

mnmmwﬁ..mﬂ.. i N%i»ér:lEE Procurement Officer mmwnmﬁwo\ Potpis sluzbenika za Jjavne nabavke:

A

Gezim Hajdinj 28.05.2019

* Procurement’officer shall appoint
vl'/{."l’..\l\

ender opening commission,
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